
UCHWAŁA NR 115/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. 2024 r. poz. 1465 t.j. z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn zm.), uchwala  się, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy,  o obwodzie  pnia wynoszącym 
351 cm na wysokości 130 cm,  rosnące  na działce numer 1082, obręb 2, położonej przy ulicy 
Jordana 3 w Myślenicach, zwane dalej pomnikiem przyrody. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – „Dąb Niepodległości”. 

3. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i historycznej. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3.  

Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A1A3C-6BC8-466D-A171-E31038BE6329. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A1A3C-6BC8-466D-A171-E31038BE6329. Podpisany Strona 2



 

 

Mapa z zaznaczoną lokalizacją drzewa gatunku dąb szypułkowy 

rosnącego na dz. nr 1082 obr. 2 w miejscowości Myślenice 

 

 

 

 

                                      - dąb szypułkowy o obwodzie 351 cm mierzonym na wysokości 130 cm 

Załącznik do uchwały Nr 115/X/2025

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 24 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A1A3C-6BC8-466D-A171-E31038BE6329. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Drzewo gatunku dąb szypułkowy rosnący na dz. nr 1082 obr. 2 w miejscowości Myślenice (współrzędne 
49°50'08.8"N 19°56'14.9"E) o obwodzie pnia 351 cm mierzonym na wysokości 
130 cm, w myśl art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) jest szczególnej wartości przyrodniczej i historycznej. Odznacza się 
indywidualnymi cechami, wyróżniającymi go wśród innych tworów. Drzewo zostało zasadzone 
ok. 100 lat temu, w rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, co podkreśla ważny walor historyczny 
drzewa. Przedmiotowe drzewo spełnia również kryterium obwodowe zgodnie 
ze wskazaniami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomnik przyrody (Dz. U. 
poz. 2300), gdyż obwód wynosi 351 cm, a minimalny obwód to 300 cm. Wysokość drzewa to 
18 metrów. Opinia dendrologiczna drzewa opracowana przez dr inż. arch. kraj. Wojciecha Bobka, wskazuje, iż 
drzewo kwalifikuje się do objęcia ochroną pomnikową. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a i ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie postanowieniem 
z dnia 6 lutego 2025 r. pozytywnie uzgodnił projekt uchwały w sprawie ustanowienia pominika przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A1A3C-6BC8-466D-A171-E31038BE6329. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 115/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


